
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Podnikatelský záměr - rozšíření služeb restaurace II Giardino o zajišťování cateringu 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Molík Tomáš 

Vedoucí práce: Ing. Lenka Holečková, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché X 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství 
Postačující množství X 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Hodnocená bakalářská práce nastiňuje podnikatelský záměr týkající se rozšíření služeb již fungující restaurace 
o zajišťování cateringu. Autor vhodně vymezuje cíl práce, k němuž postupuje od počátku promyšleně. Pozitivně 
hodnotím přehlednou strukturu práce i uplatněné metody. Drobnější připomínky mám k velmi obsáhlému souhrnu 
snižujícímu přehlednost zásadních aspektů práce. Teoretická část nabízí postačující literární rešerši vztahující se 
ke zvolenému tématu. Čerpáno je z aktuálních zdrojů. Praktická část práce pak nastiňuje komplexně zpracovaný 
podnikatelský záměr, a to v logických krocích. Oceňuji mimo jiné propracovaný finanční plán předložený v několika 
variantách. V práci není, jak autor zmiňuje, brána v úvahu mimořádná situace spojená s pandemií koronaviru. 
Závěry a doporučení jsou vhodně argumentovány a lze je s ohledem na stanovené podmínky hodnotit jako 
adekvátní. Cíl práce, který si autor stanovil, se mu podařilo na odpovídající úrovni naplnit. Ke zpracování své práce 
od počátku přistupoval velmi svědomitě a systematicky. Práci doporučuji k obhajobě před odbornou komisí. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Při vyhodnocení SWOT analýzy uvádíte, že pro zvýšení konkurenceschopnosti by se měla restaurace snažit posílit 
slabé stránky a vytvářet opatření, kterými by bylo možné předejít možným hrozbám. Jaká konkrétní opatření lze v 
této oblasti restauraci navrhnout? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jako jeden z ukazatelů vyhodnocující realizovatelnost podnikatelského záměru volíte návratnost investice. O čem 
tento ukazatel vypovídá a jak jej lze obecně vyhodnotit? O čem vypovídá jeho výsledek v rámci jednotlivých variant 
ve Vašem podnikatelském záměru? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
V práci uvádíte, že se výsledky práce nevztahují na mimořádnou situaci, která vznikla vlivem pandemie koronaviru. 
Jak vnímáte reálnost a realizovatelnost Vašeho podnikatelského záměru v současné situaci? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 07.01.2021 Podpis vedoucího práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

